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L õppem a h a k k a v  n ä d a l on  ol
n u d  R ah v u sv ah e lise  ü liõ p ila s 
li id u  25. a a s ta p ä e v a  täh is tam ise  
näda laks,

R Ü L  on  p ä lv in u d  ü lem aailm se  
tu n n u s tu se  k u i r a h u  j a  dem o
k ra a t ia  eest v õ itlev  o rg a n isa t
sioon.

M eie lu g e ja ile  p eak s  k in d las ti 
h u v i p a k k u m a  R Ü L -i v e e ra n d 
sa ja -aa s ta se  tegevuse  ü levaade , 
m ile  te ien i toob  I v a r  J u n g i  
päeva teem alin e  a r t ik k e l.

Mis takistab edukat 
teaduslikku tööd?

juba kahe maailmasõja vahel püüti luua rahvusvahelisi üli
õpilasorganisatsioone, kuid puudus ühine platvorm, ühised 
eesmärgid, mis oleksid suutnud tahaplaanile jätta rahvuslike 
üliõpüasliitude vahel valitsevad vastuolud. Rahvuslikud üli
õpilasliidud ei tundnud vajadust rahvusvahelise solidaarsuse 
järele, mis on igasuguste rahvusvaheliste organisatsioonide 
moodustamise aluseks.

Selline ühine platvorm kujunes välja II maailmasõja ajai 
ja selleks oli võitlus fašismi' vastu. Esimese tõuke maailma 
demokraatliku üliõpilaskonna liitumiseks andsid 1939. aasta 
Praha sündmused: 28. oktoobril täitusid Praha tänavad tuhan
dete demonstrantidega, kelle hulgas oli ka palju üliõpilasi.

Üks üliõpilastest — Jan Opletal — kandis kõrgel pea kohal 
valget kilpi kirjaga: «Ma läksin võitlusse õigluse eest ilmas.»

Kokkupõrkel demonstratsiooni laiali ajavate okupantidega 
sai Jan Opletal surmavalt haavata. Tema matused 15. novemb
ril kujunesid suureks manifestatsiooniks saksa okupantide 
vastu. 17. novembrü piirasid saksa väeosad sisse üliõpilaste 
ühiselamud Prahas, samaaegselt teatati kõikide tšehhi üli
koolide sulgemisest kolmeks aastaks.

Kuuldused Praha sündmustest levisid üle kogu maailma. 
Kõikjal toimusid noorte fašismivastased meeleavaldused, 
kusjuures paljudest neist võtsid osa mitmete maade üliõpi
lased.

S. septembril 1942 kuulutas Washingtonis toimunud Rahvus
vaheline üliõpilaste kongress 17. novembri rahvusvaheliseks 
üliõpilaste päevaks.

1945 aasta oktoobris toimus Londonis I ülemaailmne noor
soo kongress. Otsustati luua Ülemaailmne Demokraatliku Noor
soo Föderatsioon (ÜDNF). Kongressi tööst võttis osa ka 150 
üliõpilast, kes otsustasid kohe pärast kongressi lõppu vila 
Prahas läbi ülemaailmse üliõpilaste kongressi. Kongress toi
mus 17.—24. novembrini. Otsustati moodustada rahvusvahc-

Vastavalt tööplaanile kontrol
lis TPI rahvakontrolli grup; 
teadusliku töö sektor teadus
liku töö efektiivsust ehitus-, 
keemia- jä mehaanikateadus- 
konna kateedrites ja probleem- 
laboratooriumides.

Koptroll näitas, et üldiselt 
peetakse materiaalset baasi 
nõuetele vastavaks. Ruumi kit
sikuse all kannatavad keemia
tööstuse automatiseerimise, ma
sinaehituse tehnoloogia ja kõik 
keemiateaduskonna IV korpuses 
asuvad kateedrid. Täielikult 
puudub baas kütte- ja ventilat* 
sioonialaseks teaduslikuks tööks.

Tuntakse puudust arvutus
masinatest, deformatsioonide 
mõõteriistadest ja mitmetest 
teistest spetsiaalsetest täppis- 
mõõteriistadest ja seadmetest.

Väga tõsiseks takistuseks »u 
varustusosakonna nõrk töö, 
milles puudub igasugune opera
tiivsus. Kateedrid peavad ise 
tegelema materjalide hankimi
sega ja nende äratoomisega. 
Sellise killustatud varustamise 
tulemusena on instituudi auto
transpordi kasutamine vähe 
efektiivne, kuna veoautod sõi
davad praktiliselt tühjalt (mit
metonnise auto koormaks ainult 
mõnikümmend kilogrammi). Ka
teedrid ei protesti niivõrd 
materjalide ja seadmete hanki
mise vastu, kuivõrd nende 
kohaletoomise halva korralduse 
vastu. Oleks täiesti loogiline, 
et varustusosakond toimetaks 
kateedrite poolt esitatavate 
arvete alusel saadavad materja
lid ja seadmed kohale osakonna 
ekspediitori poolt osakonna 
transpordivahenditega. Sellega 
paraneks autode kasutamine 

märgatavalt.
Väga vähe saadakse tellitud 

seadmetest kätte. Puudub iga
sugune garantii, et tellitud sead
med saabuvad. Aasta lõpul 
kulutatakse sageli tellitud sead
mete ostmiseks . hoitud- raha .ära 
mitmesuguse pudi-padi peale.

Keemiateaduskonnas oleks * 
vaja tsentraalset kemikaalide! 
ladu ja selle lao tsentraliseeri
tud varustamist.

Mittestandartsete seadmete* 
valmistamisel ei suuda eksperi
mentaaltöökoda täita tellijate* 
soove. Järjekorrad on liiga J 
pikad. Kas instituut koos minis 
teeriumiga ei saaks eksperi- )
mentaaltööko j a 
rendada?

P õ h ilise lt on 
ta v  u u rim is tö ö

võimsust suu-<

instituudis teh-< 
praktil:st laadi 

Teoreetiliste tööde finantsee
rimine on aga nõrk. Oleks vaja-j 
lik terve rea teoreetiliste põhja-; 
panevate uurimistööde soorita- ‘ 
mine, millised aitaksid edas- 
viia praktilise kallakuga töid 
kuid sellistel töödel puudub« 
finantseerija.

Efektiivset teaduslikku tööd« 
takistavad ka raamatukogude* 
suhteliselt piiratud fondid. Eriti' 
ebapiisavad on vabariigis pa-| 
tendikirjanduse fondid. Samuti' 
asub patendiraamatukogu väga* 
ebasobivates ja kitsastes ruu-< 
mides. Raamatukogu asukoht * 
peaks otema enam kättesaadä-< 
varnas kohas.

Teadusliku töö efektiivsusel 
tõstmiseks oleks kasulik ka; 
üksikute unikaalsete seadmel s< 
kasutamine kollektiivselt, kus-; 
juures neid teenindav perso- « 
nai teenindaks koopereerimise; 
korras ka teisi allasutusi. Sageli < 
kiputakse kalleid seadmeid m u -; 
retsema paralleele eit mitme h 
allasutuses, kusjuures nende J 

seadmete kasutamine on suhte-! 
liselt vähene (etektronmikros-; 
koobid, spektroskoobid jne.).

Meie instituudi õppejõud ja ; 
teaduslikud töötajad on prak-' 
tiliselt igal aastal oma plaanüi-; 
sed ülesanded täitnud, kuid! 
ülalnimetatud ja teiste segavate; 
puuduste kõrvaldamisel võiks! 
meie kollektiiv anda veelgi" 

. suurema|: teaduslikku produkt-! 
siooni.

-  L .. Üksti 
E. Piiroja

Täpselt nädal tagasi toimus 
Tallinna kõrgemate koolide ja 
kesk-eriõppeasutuste partei- ja 
komsomoliaktiivi nõupidamine.

Arutlusel olid üleliidulisel 
üliõpilaste kokkutulekul kõne 
all olnud küsimused.

Põhiettekande tegi Eesti NSV 
kõrgema ja keskerihariduse mi
nistri esimene asetäitja H. Pere
mees.

Sõnavõtjate hulgas olid ka 
Moskva kokkutulekul osalenud 
R. Erme (TPI) ja A. Martinson 
(TPedl).

Nõupidamine võttis vastu lä
kituse Tallinna kõrgemate koo 
Iide ja keskeriõppeasutuste õp
pejõududele, üliõpilastele ja õpi
lastele.

Pildil; nõupidamine möödus 
töökas ja asjalikus õhkkonnas.

Mne üliõpilaste organisatsioon ning loodi ettevalmistav' kömi- 
tee,- kes pidi välja töötama organisatsiooni põhikirja...,

18. augustil 1946 avati Prahas Rahvusvahelise Üliõpilasliidu
(RÜL) esimene, asutav kongress.-...........

Kongressil vastuvõetud põhikiri sisaldab järgmisi Liidu pea- , 
misi eesmärke: .

—- võitlus rahu eest kogu maailmas;
— võitlus täieliku de-armeerimise, tuumakatsetuste lõpeta-; 

mise ja erineva sotsiaalse korraga riikide rahuliku koos-' 
eksisteerimise eest;

— aktiivne võitlus kolonialismi ja imperialismi vastu, ise -'• 
seisvuse saanud maade — eriti Aasia ja Aafrika maade 
toetamine;

— üliõpilaste demokraatlike õiguste kaitsmine;
— rassilise diskrimineerimine kõikide vormide hukkamõist

mine; -
— Üliõpilaste elu- ja õppetingimuste parandamine;
— hariduse reformeerimine ja demokratiseerimine;
— üliõpilaste rahvusvahelise koostöö tugevdamine, kultuuri,- ; 

teaduse, spordi ja turismi vallas.-
Kongress kinnitas selle põhikirja, kuid juba esimestel istun- ; 

gitel ilmnesid põhimõttelised lahkhelid enamuse ja mõningate 
kapitalistlike üliõpilasorganisatsioonide esindajate vahel. USA 
delegaat näiteks püüdis viia kongressi eemale poliitilistest 
küsimustest, samuti seati küsimärgi alla RÜL-i kuulumine 
ÜDNF-i. Teda toetasid rea teiste kapitalistlike maade esin
dajad. Kuid enamus toetas kindlalt- poliitiliste, punktide sisse
võtmist põhikirja ning samuti Liidu kuulumist ÜDNF-i. Sel-' 
line mõtete lahknemine põhilistes küsimustes viis edaspidi 
RÜL-i lõhenemisele. Mõningate kapitalistlike maade, nagu 
näiteks USA, Inglismaa, Belgia, Šveitsi ja teiste rahvuslikud 
üliõpilasliidud emalc?usid RÜL-ist ja moodustasid vastukaaluks 
1950. aastal Rahvusvahelise Üliõpilaskonverentsi. (RÜK j  RÜK 
ajas imperialismimeelset poliitikat, mis oli vastuolus maailma 
progressiivse üliõpilaskonna huvidega.

RÜK-i põhikirjas loetletud ideaalideks olid: vaba ülikool 
vabas ühiskonnas, poliitiline demokraatia, majanduslik ja 
ühiskondlik õiglus, rahu ja desarmeerimine, võitlus rõhumise 
kõikide votmide vastu. Sellised ideaalid pidid olema varjuks 
RÜK-i imperialistlikule iseloomule. Põhikiri andis tendents
liku definitsiooni imperialismile kui nähtusele, mis väljendub 
mitmesugustes vormides ja mida ei saavat vaadelda kui ainult 
teatud majanduslikku süsteemi või teatud ideoloogia väljen
dust, Samalaadsed definitsioonid anti kolonialismile, neokolo
nialismile, diktatuurile ja rassismile. Põhikirjas oli öeldud, 
et rassism võib eksisteerida igas ühskonnas, olenemata selle 
poliitilistest ja ühiskondlikust korrast, tema ideoloogiast ja 
majandusliku arengu tasemest. Põhikirjas puudus täielikult 
imperialismi, kolonialismi, neokolonialismi ja fašismi hukka
mõist, ei olnud mingit üleskutset üliõpilaskonna ühinemisele 
nende nähtuste vastu. Seega viis RÜK läbi lõhestüslikku 
poliitikat üliõpilasliikumkes. 1967. aastal selgus, et RÜK sai 
suurt rahalist toetust U S A  Luure Keskvalitsuselt ja seegia ilm
selt oma tegevusega viis eiiu LKV poolt antud ülesandeid. 
Suurem osa RÜK-i liikmesorganisatsioone pidas vajalikuks 
RÜK-i laialisaatmist. 31. märtsil 1969 lõpetas RÜK oma tege
vuse. Paljud varem RÜK-i kuulunud arenevate maade üli
õpilasorganisatsioonid läksid üle RÜL-i.

Käesoleval ajal on RÜL-il 85 liikmesorganisatsiooni.
RÜL-i võivad astuda kõik progressiivsed üliõpilasorganisat

sioonid tingimusel, et nad tunnustavad põhikirja. RÜL-i liik- 
mesorganisatsioonid on autonoomsed, keskorganite otsused 
laienevad neile vaid juhul, kui need on antud organisatsi
ooni poolt ratifitseeritud.

RÜL on olnud üliõpilaste solidaaarsuskampaaniate init
siaatoriks. ta teeb suurt tööd üliõpilaste mobiliseerimisel 
aktiivsele •võitlusele rahu, rahuliku kooseksisteerimise, üldise 
]a täieliku desarmeerimise, tuumakatsetuste lõpetamise ja 
tuumarelva täieliku keelustamise, aatomivabade tsoonide loo* 
mise, Euroopa julgeoleku kindlustamise ja Saksamaa prob
leemide rahuliku lahendamise eest, militarismi ja revanšismr 
agressiivse poliitika vastu. RÜL ja "4ema liikmešorganisatsi- 
oonid annavad materiaalset abi kirjaoskamatuse likvideeri
mise kampaaniatele, toetavad rahvuslikke vabastusliikumist 
medikamentide saatmisega.

Sotsialistlike maade üliõpilasorganisatsioonid, RÜL-i., liikmed 
maksavad stipendiume arenevate maade üliõpilastele, võimal
dades neil õppida oma ülikoolides. Igal aastal rüäärataksä 
keskmiselt 350 stipendiumi, neist umbes 100 NSV Liidu ülikoo
lides. Praegu õpib nende stipendiumidega Euroopa sotsialismi
maades üte 2000 üliõpilase.

Nagu eelnevast nähtub, teeb RÜL tänuväärset tööd maailma 
üliõpilasliikumises ja on kindel, et sellega võidab ta üha uusi 
pooldajaid kogu maailma üliõpilaste hulgas.



A R G IP Ä E V
Pole vist tudengit, kes ei olek,, 

kuulnud TPI kohvik-klubist 
«Piko». Kindlasti on aga palju 
neid tudengeid, kes ei tea  õieti, 
mis koht see «Piko» on.

Mõnedele on «Piko* lihtsalt 
lõbusaks ajaviite kohaks, teis
tele on ta kohaks, kus saab 
süüa. Mõned koguni arvavad, et 
see on koht, kus võib end m aa
ni täis juua ja  siis teha, mis 
süda lustib.

Nüüd võib-olla püüaksingi 
ajatehe kaasabil natuke valgus
tada kohvik-klubi «Piko» ots
tarvet, selles toimuvaid üritusi 
ja  raskusi, mis esinevad meie 
töö organiseerimisel.

Mis siis peitub tegelikult kon- 
vik-rkiubi «Piko» sildi taga?

• «Piko» põhikiri pajatab selle 
kohta:

Q  «Piko» on lõbusa ja  ots
tarbeka ajaviitmise koht, ta  on 
tuupi jäte. tuulutamiseks ja  sam
maldunud ning kopitanud hin
gede tuulutamiseks.

Mis puutub osavõttu õhtutest, 
siis peab märkima, et see on 
aktiivne. Suure ruumikitsikuse 
tõ ttu  suudame tavalise’t  pakku
da kohta «Pikos» ainult koi 
mandikule-nelj andikule soovi- 
jäist. «Piko» pääsmed müüakse 
välja  tavaliselt 2—3 tuhni jook-.. 
sul. Sellest on ka arusaadav, et 
paljud piletita mehed püüavad , 
pääseda «Pikosse», kasutades' 
sel1 eks kõiki võimalikke meeto
deid (nagu läbi akende Tõmmi
sed).

^  «Pikos» olgu tudengid, 
tõeliselt leidlikud ja lõbusad. 
Laul, tants ja  vaimukus, mis on 
omane igale tudengile, saagu 
kõigile kohviku külastajaile va
jaduseks. Paraku aga see pole 
nii o’nud. Paljudel juhtudel po
le ühtki tudengit, kes . soovib 
kaasa lüüa ürituse läbiviimisel, 
vaatam ata sellele, et organisee
rim e kohvikus ainult neid ü ri

tusi, m ille vastu  tudengid tu n 
nevad suurem at huvi (ankeet
küsitluse põhjal).

Jääb m ulje, e t'tän ased  tuden
gid, tulevased tootm isjuhid ja  
insenerid, pole enam  tudengid, 
vaid on elavad robotid, kes tee
vad ainu lt seda, mis neil käs
takse. Jääm e lootma, e t tulevi
kus püüab iga tudeng rohkem 
aktiivsust üles näidata.

kuvat koera — jalaga.
Löödi selle eest, et ta püüdis 

korrale kutsuda neid, kes ei 
osanud end korralikult «Pikos» 
ülal pidada ja  väljastpoolt sisse 
toodud alkoholi mõjul hakkasid 
rikkum a kaaslaste rahu ja  «Pi
ko» nõusid lõhkuma.

Osalt oleme selles süüdi meie, 
«Piko» nõukogu liikmed, et me 
ei suutnud näha -kõiki võima-

Õhtute organiseerimine on võrd
lemisi p ikk ja  aeganõudev töö. 
Tahaksin ära  märkida Paul 
Rusanovit, kes organiseerib 
meil tantsuklubi tööd. K orra 
eest on meil mees omal kohal, 
noor, kuid tõsine Margus Sikk. 
Tänu temale on nii mõnedki 
«kurjad mõtted» «Pikos» reali
seerimata jäänud. Väga palju 
aitab meid õhtute organiseeri-

A    rgipä ev ja õ htud
% Suur probleem on hiline

mine klubi õhtule. Sageli on nii,
et väljakuulu tatud  peo alguse 
momendil on ruum is a inu lt paar 
külalist. Nagu raske a rvata  po 
le, rikuvad hilinejad, kas tead
likult või alateadlikult nii peo- 
organiseerijate kui ka nende, 
kes õigeks a jaks kohale tulevad, 
tuju. Peale selle on meil õhtuks 
koostatud program m  ja sageli 
on külla ku tsu tud  külalised. Hi
linemine ajab  aga ; n u rja  meie 
plaanid ja  näitab külalis-esine- 
jatele tudengite organiseerima- 
tust jä  ükskõikset suhtum ist 
üritusse. Selle vältim iseks on 
võetud tarvitusele 'abinõud ja 
hilinejatel tu leb  lih tsa lt loobuda 
õhtust.

#  ,13. punk t põhikirjas ütleb: 
«pruukides ergutavat eliksiiri, 
ära unusta ka tem a m õju mõis
tusele». See on punkt, mille üle 
peaks- m õtlema iga tudeng, kes 
«Pikosse» tuleb. Sageli seda aga 
ei tehta ja  tulem used . . .

.... 16. oktoobril 1971. a . Ini
mene lam ab maas: Ta käed on 
kram plikult üm ber pea, et kaits
ta vähem alt natukegi inimese 
õrnemaid kohti. Teda löödi, 
löödi, nagu ei lööda isegi hui-

likke juhtum eid ette^ osalt aga 
kõik «Pikos» viibijad, kes ei 
pööranud tähelepanu sündmus
tele, mis toimusid nende kõrval 
ja  ei informeerinud sellest klubi 
nõukogu.

Igaühele peaks arusaadav 
olema, et kohvik-klubi nõukogu 
ülesandeks pole mitte miilitsa 
rolli mängimine, vaid õhtu or
ganiseerimine.

Meie suurimaks sooviks oleks, 
et tulevikus iga kohviku külas
taja aitab kaasa, et selliseid 
sündmusi enam ei toimuks.

®  Hoiatuseks nendele, kes 
püüavad tulevikus «Piko» head 
käekäiku rikkuda ■" olgu meie 
põhikirja üks viimaseid punkte: 
«astudes kõrvale kohvik-klubi- 
le omastelt vaadetelt, ootab sind 
keeld selle «kohvi tare» külasta
miseks pikema aja jooksul». 
Siinkohal tahaksin Öelda «Pikos* 
klubi nõukogu nimel palju tänu 
sellistele tublidele tudengitele 
nagu Jaak  Jõemaa, Kalle Laas* 
me, Margus Sikk; Mati Paas jt., 
kes on seisnud hea meie üritus- 

, tel korra kaitsmisel.
Nüüd mõni sõna kohvik-klubi 

«Piko» nõukogust ja  selle tööst.
Nõukogu on meil väike. Seega

misel ekspresident ja  praegu 
värske insener Valeri Noskov.

Peaaegu täielikult • puudub 
.«Piko» klubil koostöö komso
moliorganisatsiooniga. Jääb 
mulje, et komsomoliorganisat
sioonis ei tun ta  üldsegi m uret 
«Piko» raskuste pärast. Kuid on 
ju töö «Pikos» ka seotud vahe
tu lt tudengitega. Vaatamata sel
lele, et sel teemal on palju rää
gitud, sõnadest siiski kaugema
le pote jõutud. ■

Samasugust ükskõiksust on 
näha ka a/ü klubi suhtumises 
«Pikosse». Ainuke, mille vastu 
ta huvi tunneb on tööplaan 
ja piletite müügist laekunud 
rahad, et tasuda orkestritele 
nende mängimise eest.

Täiesti arusaamatu aga on, 
kust peaks klubi rahalisi vahen
deid saama ruumide sisustuse 
uuendamiseks (valgustuse,. sei
namaalide jne. jaoks). Ruum, 
mida «Piko» kasutab, sarnaneb 
pigem kasarmuga kui kohvik-1 
klubiga. Väikeste kulutustega 
saaks palju teha, kuid ka neid 
väikesi rahasid pole klubile se
ni leitud.

On ka isikuid, kes näevad 
«Pikos» - ainult kõike' halba ja

J ÄLLE ON KÄES  NOVEMBER. . .

. . .o m a  üliöpVaspäevade-jaJa 
§älle (juba neljandat aaüa! jär
jest,kui melu mind ei peta) tee
vad TR Konservatooriumi tu 
dengid ettevalmistusi, et oma 
Tartu vanusekadslast?l? küla
kosti viia. Need T a n u  ül õpfas- 
päevade kontserdid on vist küll

Keedel, 19, novembril 1971
Kr. 34 <649)

kõige külastatavamad ja noore
ma publikuga kontserdid, m'da 
TRK ü-.iõppased üldse on kor
ra" danud. Selles suhtes ei saa 
neid võrreldagi näiteks kevadis
te kontsertidega samas aulas, 
kus pub'iku m oodustavat vaid 
vaar asjast huvitatud keskealist 
iga-koniserdi-külasiajat. kelle 
hulgas on paar pooljuhus'ikuH 
aulasse sattunud tudengit. K ont
sert, kus TRK üliõpilane esineb 
omavanusele Tartu tudengile, 
kus on näha, et see aitab sü
vendada üliõpilaspäevadega 
kaasaskäivat pidulik-ärevai 
meeleolu, on ülev moment nii

esinejale kv i  ka Kuulajale. Ole
nemata seHes et see Bachi või 
Beethoveni k&k> mõnikord 
isegi arusaamatuks kipub jää
ma.

Erinevalt möödunudaastaste 
kontsertide segakavadest, kus 
esitati nii romantilist kui k% 
klassikalist muusikat, koosneb 
tänavuaastane kava eranditult 
vanast muusikast. A'ütes itaalia 
heliloojate A npn '0 Lotti (1657—- 
1740) ja Giovanni Battista Per- 

'põiest (1710—1736) aariatest ja  
lõpetades Viini klassikute Hayd- 

.ni, Mozarti ja Beethoveni teos
tega. Kuna igal aastal on kont

serdi lõpetajaks suurem ansam
bel, siis ka tänavu on selleks 
kvintett, seekord puhkpillide 
kvintett, k e le  esituses kuuldak
se Johann Christian Bachi, Mo
zarti kvintette.

Loodame snski, et ka tänavu
aastane november toob Tartu 
tudengitele uusi rõõme vanast 
muusikast ning konservatooriu
mi emade1 e e ’ amusrõõmu / ‘a.en
diste novembritega võrdselt 
hästi vastuvõetud kontserdi!

LkSUBiERA,
' '■TRK üliõpilane

püüavad iga hinna eesfc teha 
kõik selleks, , e t tudengite seegi 
(ka ainus) koht sulgeda või siis 
vähemalt pidurdada selle tööd, 
nii palju kui võimalik.

Oleks tore, kui need isikud 
näeksid kohvik-klubi «Piko» 
nõukogu liikmetes oma aitajaid 
tudengite vaba aja veetmise 
organiseerimisel,, aga mitte va
lada neid üle süüdistuse, noomi
tuste ja kõige muuga, mis võtab 
viimasegi soovi ' aktiivseks 
ühiskondlikuks tegevuseks. Pa
raku on see aga nii ja "meie 
klubi nõukogu on nagu hüüdja 
hääl kõrbes —- keegi ei kuule, 
õigemini keegi ei tahagi kuulda.

ÕHTUD
õ htu id  ‘ on toimunud palju; 

Meid on külastanud sellised 
tun tud  isikud nagu E. Liiger, 
H. Tiidus jt. Ei puudu ka tuden
gid teistest maadest nagu Unga
rist, Soomest, Tšehhoslovak- 
kiast, rääkimata vennasvabarii
kide tudengitest.

Kohvik-klubi «Piko» juures 
töötavad ka «Võileiva klubi* 
ja tantsuktebi.

Ju st viimasest tahaksingi pi
kemalt rääkida, ' Tantsuklubi 
avaüritus toimus 13. III 1971. a, 
Selle eesmärgiks, on uute moe- 
tar»+<uide tutvustamine jg õpe
tamine. Sageli on külas peotant
sijad koduvabariigist'ja ka väl
jaspool! vabariiki.

Sel hoöaial toimus avaõhtu 
30. oktoobr’1. Külas oli laste- 
paar < ja . * võistlustantsijad Lä
tist. Vaatamata sellele, et or
kester puudus, toimus õhtu iga
ti huvitavalt.

Häm ar valgus, hea plaadi
muusika, laudade vahel ker* 

levad paarid oma kostüüjnide 
säras — kõik see pidi äratama 
ka kõige ükskõiksemas inimeses 
huvi tantsukunsti vastu.

Vastu tultes «Piko>i külasta
ja te  soovile, hakkame neid Õh
tuid korraldama regulaarselt 
iga kahe nädala järel.

Muudest üritustest niipalju, 
et külla on meii oodata palju 
huvitavaid inimesi ja loodame, 
et kunagi saame ka orkestri 
«Pikosse». ‘

Kõigile, kes tunnevad 'h u v i 
«Piko» hea käekäigu vastu, pa
lun valgustada meid oma idee
dega ja  ettepanekutega «Piko» 
töö parandamise asjus, kas le
heveergudel või isiklikult.

Ootame aktiivset osavõttu.

3 VARIK, '
T P I kohvik-klubi;. «Piko» 

president

Üliõpilaspäevad nii Tallinnal 
kui iginoores Taarainnas oi 
saamas täna-homme tä.e hoo.

Tallinnas (täpsemat TPI-s 
on üliõpilaspäevade programm 
täidetud. siiani edukalt. Huvigi 
vaadatakse ERKI üliõpilanae- 
vade näitust! ja väljapanekuid 
mis tutvustavad RÜL tegevus, 
demokraatia ja rahu eed võit
lemisel. Täna õhtul toimub pi
dulik koosolek «Es.onia» kont
serdisaalis. Homme tantsitaksi 
jalad tuliseks peoõhtute'.

Tartus algasid seekordsed üll- 
õpilaspidus.used kõrgemalt 
koolide partei- ja komsomoli- 
aktiivi nõupidamisega, kus aru
tati üliõpilaste Moskva kokku
tulekuga Seotud küsimusi. Tärn 
on EPA tudengeil põhjust rõõ
mustada — uus klubi aval 
uksed (seekord s'iski va ti ka
minasaal ja kohvik. Eks teise: 
ruumid saa ka ajapikku korda.

«Vanemuise» Va keses mcricn 
on täna esietendus . .. Hommt 
kohtutakse vilistlast ega ja sam
mutakse nendega ühises rivis 
traditsioonilises tõrvikrongkäi- 
gus teaduse'inna tänavail. . .

Üliõpilaspäevad. . .  üliõpilas
p ä e v a d . ......



Novembris pühitseb oma 50.
. aaria Juubelit T PI' Kohtla- 
Järv® üldtehnllise - teaduskonna 
dekaan Aleksei Varkki.

A, Varkki sündis 17. novemb
ril 1921. a. Leningradi oblastis, 
Kingissepa rajoonis talupoja pe
rekonnas. Lõpetanud keskkooli, 
hakkas _nooruk, 1939. a. Lenin
gradi Riiklikus Ülikoolis õppima 
matemaatikat. Kuid vaevalt sai 
ta ülikooliga tutvust teha, kui 
sõda tõmbas õppimisele kriipsu 
peale. Tuli alustada sõjamehe 
elu, mis kestis tervelt kaheksa 
aastat. Algas see suurtükiväe 
sõdurina Soome rindel ja lõppes

O T A N IEM IS  VÕÕRUSEL
Vastukülaskäiguna Helsingi 

Kõrgemd Tehnikakooli vliõpi-  
lasdelegatsiöcmi- sep tem br kuise
le reisile Tallinna oli meie m aik  
oktoobris H elsingisse. TPI kom - 
somollkomitee viieliikm elisse  
delegatsiooni kuulusid : Karl
Kasiköv Enn R:.ud Jaan PäVo. 
Mark Rõbak ja a'lakirjutanu, 
kaks viim ast TPI Filmiklubi 
esindajat.

Kü'a'islahked võõrustajad  
tutvustasid m eile Otaniemis-
asetsevat Helsingi , KÕ gema 
Tehnikakooli hoonete kom eksi, 
eesotsas peahoone a rh  tektuürilt 
silm apastva e h tu s e  Dipoliga, 
Helsingit ja  Tam peret.

Asjalikud olid kohtumised 
He'singi Kõrgem a Tehnikakool 
esindajatega, . • kes jutustasid  
praegu Soomes asetleidvatest 
poliitilistest õa m ajanduslikest 
nihetest; tööliste võitiusest ka
pital ismi vastu  ja  neist raskus
test, m^da töölisliikum ine kapi
talistlikus r i?gis kohtab. N ä:te k s 
kasutatakse kap ita listide huvi
des ära isegi- nii sü ü tu  asi nagu 
järelmaksuga asjade  soetam i
se süsteem selliselt, et vallan
damise ähvardusel su n d d a  võ l
gadesse sattunud töölist kõrva
le jääma streigivõitlusest ja  
üldse po UiHUsest tegevusest. 
Töölisel jääb vadida, kas osa 
võtt poliitilisest tegevusest ja  
oma m ajast, külm utuskapist, 
autost loobumine v õ i poliitiline  
passiivsus. Samal põh  ‘m õtte1 t e 
gutsevad . ka e tte v õ tte  omanike 
poolt tehaste territoorium idele  
või lähedusse ra ja tu d  kauplu
sed. Kui tööline on juba suure
ma summa ulatuses kaupa võ l
gu võ nud, satub ta  jällegi va li
ku e tte , kas võ tta  osa s tr e q i-  
võitlusest ja  sa ttu da  vaVanda- 
misohtu ning v iia  om a vara oks
jonihaamri alla võ i kuulata oma 
peremeest.

Nagu m eie  soom e kolleegid  
rääkisid, on inseneri osavõtt po
liitilisest võitlusest tööliste poo
lel raske. Esiteks, ted a  loetakse 
juba kõrgemasse klassi k u l u 
vaks isikuks ja te iseks kni ic?

peakski sellest osa võtma, siis 
on peaaegu alati tulemuseks val
landamine. Samal ajal, kui töö
lised on oma õiguste kaitseks 
suutnud luua töökaitse komi
teed, mis võivad protsess da töö
liste vallandamise vastu, pole 
insener - tehnil n e personal suut
nud organiseeruda seTisel tase
mel. Kuna praegu on Soomes 
küllalt suur inseneride ülepro
duktsioon, võib kujutleda, k ü  
raske on valida hea paiga ja 
töötaoleku vahel.

Tähtis moment, mida Helsingi 
kolleegid rõhutasid, on see, et 
viimastel aastate", on üliõpilas
kond ärganud poliitilisele võit
lusele. Endine küValtki homo- 
genne, rikastest perekondadest 
pärit parempoolse suunitlusega 
üliõpilaskond on hakanud üha 
enam diferentseeruma. Esimesi 
korda Helsingi Kõrgema Tehni
kakooli ajaloos tulid möödunud 
aastal üliõpilaskonna valitsusse 
kommunistid ja  moodustati v a - 
sakpoolsete ja  parempoolsete 
parteide nn. rahvusr.nne p a 
rempoolsete parteide vastu. Ja 
kuigi rahvusrinde enamus on 
vaid ühemeheline, on see ikka
gi ü ks suuremaid HKT progres
siivse osa võitusid,. Seegi on hu
vitav fakt, et suurima parteir 
lise fraktsiooni moodustavad 
HKT-s kommunistid.

Kõrvalharrastusena ■ ■ kohtu
miste kõrval oli meil võimalus 
tutvuda ka Helsingi kinode pro
grammidega, mille heaks nägid 
ränka vaeva Helsingi Kõrgema 
Tehnikakooli ftimiklübi mehed.

Reisist tervikuna ko unes 
muljeid väga palju, milledest 
siin on ära toodud mõni huvi
tavam detail. Üldmõttena jäi 
aga mõ emalt poolt lahkumisel 
kõlama mõ e, et sellised vahe
tused on kasulikud ning nud  
tuleb tulevikus jätkata. Meie 
delegatsioon jäi reis:ga igati 
rahule ja  me ootame järgm :sel 
aastal taaskohtumist Tallinnas.

T. MERISALU, , 
TPI FrmT-teb' aseesimees

kaptenina 1947. a. Saksamaal. 
1942. a. astus Ä. Varkki par
teisse. Pikal .sõjamehe teel au
tasustati A. Varkkit kahe or
deni ja seitsme medaliga.

Pärast sõjaväest vabanemist 
tuli A. Varkki Kohtla-Järvele 
ja asus tööle Keemiatehnikumis. 
Poolelijäänud haridusteed jät
kas A. Varkki nüüd samas, 
Leningradi Riiklikus Ülikoolis 
kaugõppijana, kuid oma teisel 
huvialal — kirjanduses. Lõpeta
nud 1953. a. filoloogia teadus
konna, astus A. Varkki kaugõp- 
peaspirantuuri ja uuris E Gri
pi loomingut.. Uuringuid hinnati

1962. a. filoloogia teaduste kan
didaadi kraadiga. Pedagoogili
seks erialaks kujunes aga sa
mal ajal poliitökonoomia.

1959. a. kuni 1963. a. töötas 
A. Varkki TPI Kohtla-Järve 
ÕKP juhatajana, oli aastatel 
1963—1969 EKP Kohtla-Järve 
Linnakomitee sekretäriks ja on 
1969. aastast TPI üldtehnilise 
teaduskonna dekaaniks.

A. Varkki on suurte ühis
kondlike kogemustega ja tahte
jõulise ning heatahtliku natuu
riga pedagoog, kes on leidnud 
autoriteetse koha kolleegide hul

gas ja kelle õppetöö kannab 
head vilja.'

Oma põhitöö kõrval on A, 
Varkki jõudnud alati täita pal
ju vastutusrikkaid ülesandeid. 
Nimetagem, et A. Varkki on 
EKP Kohtla-Järve Linnakomi
tee büroo liige ja ‘ ühingu 
«NSVL — Soome» Kohtla-Järve 
osakonna juhatuse esimees, rää
kimata väiksematest ühiskond
likest ülesannetest.

Siinjuures võib märkida, et 
A. Varkki on ka kirglik õnge- 
mees ja järjekindel Jo-te har
rastaja.

Soovime nooruslikule juubila
rile head tervist ja kordamine
kuid järgmisel viiekümnesel 
teel. Kivi kotti! .

Kolleegid,

Seitse plass üks sõnaseletust 
ehk reklaam rahva teenistuses

1. Missugune on tudeng, kes 
elab tiftise'.amus?

Tudeng, kes elab ühiselamus, 
on iFe'-eirev inimene. Intensiiv
se mõtlemine, vähese magamise 
ja 'minimaalse söömisega. Tuge
valt optimistliku kallakuga, 
mõtleja tüüp. Kui ta üte-e mi
dagi tõsiselt võtab, siis õppimist. 
Elab põhimõtte järgi: aeg on 
raha, raha aga on vähe (kui just 
«stippi» ei saa). Tudeng! Täna- 
sida toimetusi ära viska, homse 
varna! Maksa üür ära õigeaeg
selt!

2. Missugune on ruum, kus 
tudeng elab?

Põrandad on kaetud linoleu
miga ja seinad, olenevalt olu
korrast, kas õlivärvi või tapee
diga; Toas on tavaliselt neli 
magamisaset, kirjutuslauad ja 
mögafon seinal (tavaliselt on 
see väit). Need kõik olid koos
seisulised esemed. Mittekoossei
sulised ebemed on vaibad, raa
diod, telekad jms. Need soetab 
tudeng endale pika aja vältel, 
pannes kopika kopika korvate. 
Juhtmõtteks on: «Kes kopikat 
ei korja, see rubla ei saa!»

Tudeng! Hoia raha hoiukas
sas. ja mängi spordilotot!

3. Mis asi on valvelaud? Kes 
on valvetudeng?

Koht, kus istub tavaliselt tu
deng, kes jälgib, et kuri inime
ne majja ei pääseks. ‘Tudengi 
kompetentsi kuulub telefonikõ
nede vastuvõtmine, telegrammi
de laialikandmine, jne. Nii öel
da valvur, käskjalg, abitööline 
ühes eksemplaris. Tudeng on 
teeninud suure usalduse ja 
valvab oma kaas1 aste und nii 
ööl kui päeval. Selle tõttu saab 
nii mõnigi mutike oma palga 
(ja täispensioni) kätte muja t ja 
tudeng annab oma panuse üldi

se tööjõu defitsiidi leevenda- 
misse. Valvetudengi püüdlikku
sest annab täispildi seik, et mõ
ni unesegane viienda korruse 
tudeng jõuab hääle kähedaks 
karjuda, enne kui taipab, et 
telefonijuhe teps mitte viienda
le korrusele ei ulatu. Tudeng! 
Ole valvel, sest rahvavaenlane 
ei maga!

4. On meil salm?
Ei, sauna meil ei ole. Meil on 

dušširuum. Sest tudeng ei hoo
litse mitte ainult vaimu, vaid ka 
keha harimise eest- Sest kui ter
ves kehas on terve vaim, siis 
järelikult puhtas kehas on pu
has vaim ja ausad mõtted.

Tudeng! Käi kesknädalal sau
nas! Nii väldime järjekordi ja 
hoiame kokku aega!

5. Lugemise saal. Mis see on?
Nagu silo annab loomale jõu-

toitu, nii annab raamat tuden
gile vaimutoitu. Tudeng ja raa
mat on lahutamatud. Nagu põ
der läheb allikale jooma, nii lä
heb tudeng lugemissaali, et ime
da endasse tarkust, milleta tu
deng ei ole tudeng. Lugemis
saal on hüppelauaks kursuselt 
kursusele. Siit saavad alguse 
kursuse- ja diplomiprojektid.

Tudengi Ega sina ei ole raa
matukogus võlglane?

6 . Mis on kohvik-klubi PIKO?
Ilus, kena kohakene, kus tipi-

kas-tudeng võib vaikses rahus 
tassikese kohvi juua ja väikse
mad kõhumüred murda, «et 
nälg loengul silmanägemist ja 
kõrvakmümist ära ei võtaks».

Siin võid kena seltskonnake- 
sega targutada õppeprogrammi
de pikkuse, stipendiumi suuru
se ja saamise üle. Teha suuri ja 
väikseid tegusid. On ju iga õige 
tudeng just PIKO-s selleks 

•löödud.
Tudeng! Söö õhtust ainult 

kohvikus PIKO!

7. Kas Bakebose -.teenimine 
kuulub tudengi kompetentsi?
■ Ei, ei -kuulu! Tudeng./on kõige 
karskem inimene. .Alkohol on 
teatavasti mürk, mis hävitab 
ajurakke, pakcendab mao limas
kesta jms.' On nii öelda elule 
ohtlik. Ja kes siis tahaks enne
aegselt surra?

Aga igal inimesel on elus üks 
meeldiv päev — sünnipäev. .Ju
ba vanad roomlased, rääkimata 
vanadest eestlastest, tähistasid 
seda joovastavate jookidega 

■ (õlu — 2,5°). Ebastabiilset tu
dengit kohates ärge pahandage. 
Iga asi, nii ka sünnipäeva pida
mine, tahab õppimist! Mõnel 
lööb talent varem, teisel hiljem 
välja.

P. S. Kes nuriseb, et tudeng 
linnukesi akna alla meelitab, 
rahustugu! Kes nendegi eest( 
hoolitseb? ' -

Tudeng! Joo ainult petipiima!
8. Kuidas on kaitstud õrnem 

pool?
Oo, jah! Nemad on suletud 

oma pansionaati ä la Kuremäe, 
kuhu on võimatu sisse ja pea
aegu võimatu välja tungida. 
Vaest meesturidengit, kes soovib 
külastada oma sugulast jms. 
tab(p)ab juba uksel puuriv pilk 
(Nimi! Aadress! Kuhu? Kes?) 
Peab olema tõsine Cicero, 
et tingida omale külastamisluba 
ja tungida keelatud maa-alale. 
Loomulikult õnnestub sisse saa
da vähestel. Ülejäänutel soovi
tame akna all laulda «Tule alla 
Maria-Teresa»' või siis ukse ees 
«Kop-kop, lahti tee». Üheksal 
juhul kümnest annab see ka 
tulemusi. Igal juhul jõudu ja 
julget pealehakkamist!

Tudeng! Võitle võrdõigus 
likkuse eest!

: RIHO LÄTT, ■
TP-11

150 aastat
F. M. Dostojevski 150-ndtt 

sünni-aastapäeva tähista akse
laialdaselt m itte am ult NõukOr 
gude Liidus, vaid ka kogu maa
ilm a üldsuse poott.

F." M. Dostojevski on üks 
komplitseeritumaid 19. saj. kir
janikke. Kaasaegse üh skomm 
pahede kartmatu paljastamine, 
kaastuivnz aändatud inmhngjz 
muredele, kirglik õig u:e otsi
mine (sealjuures aga ebaõiglase 
maailma revolutsioonilise üm
berkujundamise võimaluse eita
mine), püüe le da väljapääs 
kaasaja va tuoludest inimisik u- 
se täüstam ise teel — need on 
jooned, mis määravad kirjaniku 
loomingulise pärandi erinevate 
külgede vastuvõetavuse.

Dostojevski kui kunstniku 
geniaalsus on vaieldamatu. Te
ma jutustused ja  romaanid on 
avaldanud tohutut mõju vene 
ja  maailma kirjanduse arengu
le.

Humanism, võime tunnetada 
teise inimese hingevau naiu 
orria, kõrge eetiline ideaal, isik
liku vastutuse 'tunnetamine 
maailmas toimuva ees, sotsiaal
se ebaõigluse leppimatu hukka
mõist, lugupidamine inimese

F. M. Dostojevski sünnist
vastu , individualisti'ku m';ssu 
taunimine — see kõik on leid
nud täiusliku kunstilise kehas
tuse Dostojevski küpses loomin
gus, tema romaanides «Idioot», 
«Kuritöö ja karistus» ja tema 
loomingu parimas teoses «Ven
nad Karamazovid».

Looming, millega kirjanik- 
reätist lõi uue polüfoonilise ro
maani tüübi, jääb ületamatuks 
psühholoogilise analüüsi süga
vuse, kaasaegse tegelikkuse vas
tuolude avamise, kirgede küllu
se, konfliktide pinge ja inimka-- 
rakterite tragöödiale omase jõu
lisuse poolest. Kõige selle tõttu 
ongi selle geniaalse kunstniku 
looming me de nii lähedane. 
F. M. Dostojevski on Üks täna
päeva loetavama'd a u o red . 
Tema mitmepalgeline looming 
on pidevalt režissööride, kunst
nike ja  uurijate tähelepanu 
köitnud, võ muldades üha uusi 
interpretatsioone.

Üksnes viimaste aastate jook
sul on loodud terve rida lavas
tusi ja ekraniseeringuid F.M. 
Dostojevski teoste motiividel, 

näiteks romaani «Idioot» inst
seneering Leningradi A. M. Gor

k i nim. Suure Drramateatri la 
val, filmid «Kuritöö jä karistus», 
«Vennad Karamazovid« jt. Jär
jest kasvab kirjanduse Im k F M 
Dostojevski kohta. Terre hulga 
artiklite kõrval antakse viil ja 
kogukaid uurimusi tema loo
mingu kohta, nä teks V. Bähti- 
tini, A. Gussi, A. Tšitšerini jt. 
tööd. Kuid Dostojevski ei kuuln 
m itte üksnes meile, vaid kogu 
maailmale.

Võimsad konfliktid,ühesuguse 
kirega haarates inimisiksuse mi 
psühholoogilisi, filosoofil s" ku> 
ka sotsiaalseid ilminguid, ise'oo- 
mustavad Dostojevski loomin
gut, mis on osutunud Lääne 2ü 
saj. kunstilise mõ te üheks olu 
lisemaks arengu jõuks.

See on põhjuseks, miks F. M- 
Dostojevski 150-ndat sünni
aastapäeva tähistab koos meie
ga kogu haritud maailm.

Reedel, 19. novembril 1971
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Kes kuidas mõistab

Sügis annab maad rahulikule, valgele ja vaiksele talvele. 
Varsti tarduvad Läänemere novembritormides pekslevad lai
ned . . .  Päike sätendab ääretul lum eväljal. . .

Hakkame ootama kevadet. . .  1

Oktoobrikuu viimasel püha 
päeval mõõtsid mehaanikud 
jõudu korvpallis. Osavõtuks re
gistreerus 14 rühma. Võistlused 
viidi läbi olümpiasüsieemis. 
Enamik mänge möödus ühe 
võistkonna ülekaalu tähe all. 
Alles finaalmäng rühmade 
MAI-31 ja MM-12 vahel muutus 
närvekõditavaks. Teine poolaeg 
lõppes võrdse tulemusega 32:32. 
Lisaaja esimestel minutitel lan
ges viie isikliku veaga välja 
rühma MM-31 võistkonna tugi
sammas Jako Kruus. Alles nüüd 
suutsid nooremad panna oma 
paremuse maksma ja võita 
mäng tagajärjega 47:38. Pari
maks mängijaks ja tubliks koh
tunikuks tunnistati Peeter Jõe
käär. Kahele parimale võist
konnale andis prodekaan E. 
Sepp kätte diplomid ja mäles
tusesemed.

Kahjuks jäi ära traditsiooni
line jõukatsumine õppejõudude 
«Kapa» ja teaduskonna koond- 
võistkonna vahel. See toimub 
lähemas tulevikus.

M. HAUNUS

Matkahooaja lõpuõhtu toimub 
26- novembril algusega kell 19 
«PIKO-s».

Fääsmeid saab õhtuti ÜE 
nr. 3, tuba 509.

TEADAANNE

Palume TPI uue elamukoo
peratiivi kõiki lükmeid kohe
selt pöörduda F. Järveti poole 
(A III — 104) dokumentide 
vormistamiseks.

Orggrupp.

LAUATENNIS,

Nädalavahetusel lõppesid 
Kohtla-Järvel Eesti NSV kari 
kavõistlused lauatennises B-liig,’ 
võistkondadele. Edasipääsu A 
liigasse kindlustas TPI I mees 
kond koosseisus Jüri Mille1 
(E-13), Rein Õunas (MP-71) ja 
Aleksei Martin (TM-51). Kõig 
vastaste üle saavutatud ülekaa 
kad võidud annavad lootust ta- 
savägisteks kohtumisteks A-lii- 
gas eeloleval nädalavahetusel 
Tallinnas

V. VIIKMÄE

25. novembril algusega kell 17 
toimub järjekordne Kujutava 
Kunsti Rahvaülikooli loeng.

Kõne alla tulevad kreeka 
kunsti probleemid. Lektoriks 
on kunstiteadlane Leo Soonpää, 
kes on ENSV Riiklikus Kunsti 
instituudis aastakümneid õpe 
tanud tulevasi kunstnikke hin 
dama eelnevate põlvkondad: 
poolt loodud kuns iväärtusi. 
Laiemate üldsusele on Leo Soon 
pää tuttavaks saanud televi
siooni vahendused («Ars lenga») 
TPI Kujutava Kunsti Rahvaüli
kooli kuulajatele kavatseb Leo 
Soonpää tutvustada mitte ainult 
kreeka kunsti igivanu ja ühl 
lasi alati uusi probteeme, vaid 
püüab selgitada ka kreeka kul
tuuri põhitunnuseid.

Keegi daam palus Max Bor- 
ni selgitada talle relatiivsus
teooriat.

«Olge lahke. Kuid enne rää
gin eile ühe loo. Kord sõicis 
mulle külla kolleeg Prantsus
maalt. Kohtumisel selgus, et ta  
räägib saksa keelt umbes sama 
kehvasti kui mina prantsuse 
keelt. Füüsika probleemide üle 
vestlesime me muidugi valem ite  
keeles ja  mõistsime seetõttu  
teineteist üsna hästi. Halvem  
oli lugu, kui me püüdsime rää
kida tavalistest asjadest.

Ühel ■ päeval ekslesime kaua 
mööda metsa. Väsisime ära ja  
ma tahtsin juua. Parajasti oli- 
megi jõudnud mingi talu juurde 
ja ma tegin ettepaneku:

«Ostame õige piima.»
«Piima? Aga mis on piim?»
«See on vedelik. Teate, selli

ne valge vedelik.»
«Vedelik? Aga mida tähendab 

valge?»
«Kas te ei tunne valget vär

vi? Loodan, et luike olete ometi 
näinud?»

«Aga mis asi on luik?»
"«Luik — see on suur painu

tatud kaelaga Und.»

«Painutatud kaelaga?»
«Te ei tea, mis on painutatud1 

kael? Vaadake mu kätt. Praegu | 
on ta painutatud.»

«Ahaa . . .  Vaat mida tähen- ] 
dab painutatud kael. Suur tä- < 
nu. Nüüd ma vist sain aru, mis J 
on p iim ...?»» '

Daam viis ruttu ju tu  mujale.]

* ;
Väljapaistev vene matemaa-] 

tik ja pedagoog A. K. Vlassov  ̂
selgitas kord analüütilise geo ; 
meetria loengul ülesannet kahe < 
võrrandiga antud sirge lõiku
misest. Lõpuks lisas ta:

«Kaks üliõpilast, kes olid es
makordselt tutvunud selle küsi
musega, vestlesid omavahel 
Üks ütles: «Nüüd mä mõistsin  
miks kahest kahe tundmatugc 
lineaarvõrrandist koosneval süs
teemil on üldjuhul ainult üks 
lahend. See on sellepärast, ei 
kaks sirget lõikuvad' ainult ühes 
punktis.» Teine vastas: «Alles] 
nüüd ma sain aru, m iks kaks 
sirget lõikuvad ühes punktis'! 
See on sellepärast, et kahes', 
kahe tundmatuga lineaarvõr-] 
randist koosneval süsteemil on* 
üks lahend.»»

m a t e m a a t ik a s t .
Archimedese peas oli ku ju t

lusvõimet hülga rohkem kui 
Homerose peas. (Voltaire)

Matemaatika õitseng ja  täius
likkus on tihedasti seotud riigi 
heaoluga. (Napoleon)

Milline teadus võib olla õil
sam, vaimustavam ja  inimkon

nale kasulikum kui matemaa
tika?

(Franklin) J 
Matemaatikud on pagu* 

prantslased: mis neile ka ei üt-] 
leks, kõik tõlgivad nad oma < 
keelde ja  välja tuleb midagi] 
hoopis vastupidist.

(Goethe);
Ajakirjast «Kvant»

Õ p p e j õ u d  v õ i s t l e s i d
leningradlastega

TPI õppejõududele sõitsid 
külla Leningradi Avioinstituudi 
(LIAP) õppejõudude korv- ja 
võrkpalli meeskonnad.

Võrkpallis puudus TPI-1 mitu 
põhikoosseisu mängijat, mille 
tõttu jäi rünnak nõrgaks. Esi
neti küll südilt, kuid protokolli 
kanti meile kaotus 1:3 (10:15, 
12:15, 15:7 ja 12C15). Jääb üle 
vaid tugevalt harjutada, et 
järgmisel aastal Leningradis re- 
vanšeerida!

Korvpallis oli võistlus samu
ti tasavägine — 11 korda Viigi
line seis! Alles mõned minutid 
enne võistluse lõppu viis And
res Keevallik TPI esmakordselt 
juhtima. Samas vilistas rahvus* 
vahelise kategooria kohtunik 
Jaroslav Dudkin meie suurema
le korvikütile Pärtel Tõnsbergi- 
le (viskas 20 punkti) viienda

vea; .n in g  tal tuli mängust; 
lahkuda. Mõlemal meeskonnal ' 
ebaõnnestus mitu kiirrünnakut J 
järjest, kusjuures osati mööda! 
visata ka korvi alt! Närvid!; 
Siis LIAP 2-ga ees. Olev Tapu
pere vähendab võistluspinget ja; 
viigistab ning esmakordselt < 
õppejõudude värve kaitsev soo- 
jusenergeetika kateedri assis
tent Aadu Paist (viskas 15; 
punkti) viib TPI 2 punktiga et-, 
te. Veel 15 sekundit. Külaliste; 
viimane rünnak toob 2 punktil! 
Viik 51:51! Meie meeskonnas; 
mängisid veel A. Juhvelt (6! 
punkti) A. Laansoo (2), R. M ä-1 
gi (2) ja E. Kalda (2).

P. JAHU

B A D M IN T O N ... R E IS  3 8 1 2 ..
TPI sulgpallisektsioonile (esi

mees Avo Raig) saabus tele
gramm: «Badminton — välja- 
lend 13. novembril — reis 
3812 —• kokku 9 mängijat — 
võistlustingimused endised — 
KPI».

Selge —- Kiiev tuleb. Meie 
vanad tuttavad. Võistlus ise lei
dis aset «Metallisti» võimlas, 
kuhu külalised saabusid otse 
lennukilt. Kindlasti avaldas see 
teatavat mõju ka võistluste 
lõpptulemusele. Päralt viigilist 
algust (2:2), kus TPI-le töid 
punkte meie esireketid Tiiu 
Paberit ja Alar Kivilo, tegid 
ütejäänud mängijad selge «soti». 
Riho Enno, Avo Raig ja Ants 
Kikas võitsid oma vastaseid 2:0, 
ning kindlustasid üldvõidu 7:2 
TPI-le.

Samas kohtusid TPI õppejõud 
tugevakoosseisulise Leningradi 
Avioinstituudi (LIAP) võist

konnaga. Meie esireket R, Sumre 
mängis meistersportlase Dimitri

NB! NB!  NB!
Kolmapäeval, 21. novembril 

k. a. kell 15.00 toimub auditoo
riumis As—103 TPI rahvakont- 
rolligrupi aruandlus-valimiskon- -
verents.

Delegaatidel, rahvakontrolli
gruppide ,ia sektorite liikmetel 
konverentsist osavõtt kohustus
lik.

TPI rahvakontroiligrupp

RÕbakovi vastu seisuni 12:12; 
kui võrdne võrdsega, siis ag? 
eksis lihtsate pallide löömise’ 
ja kaotas 12:15, teise seti 7:11 
ning kohtumise 0:2. Teirie meie; 
mängijate mängutase jäi küla 
liste omast tunduvalt maha 
ning 0:2 kaotused tuli vastu 
võtta. Ainsa võidupunkti tõi 

Helve Jürviste, olles parem i 
LIAP-i juristist Ludmilla Daš- 
kovast (2:0).

Teisel päeval proovisid TPI 
õppejõud jõudu KPI-ga. Siir? 
langesid võidud vaheldumisi 
ning pärast 4-tunnilist heit 
lust oli tablool viik 6:6.

TPI üliõpilased (T. Paberit 
R. Enno, A. Raig) tegid nn 
väikematši (1 nais- ja 2 mees- 
mängijat) LIAP II koosseisuga 
ja võitsid kindlalt 4:1! LIAP Ii 
vastu ristasid reketid Tallinna1 
tänavuse hooaja tugevam kol
mik «Sulgvar» (Tiina Ambur, 
Raivo Kristianson ja viiekordne! 
Eesti NSV meister, TPI 1969. a 
lõpetanu Jaak Nuutfer). Nau
ditava kohtumise võitsid taliin 
lased 3:2.

Kahe päeva jooksul peeti üle; 
40 üksikkohtumise. Vabal aja1 , 
tutvuti TPI-ga ja vana Tallin
naga, ning jõuti käia ka soomei 
saunas. Viimane olevat külalis 
tele meeldinud kõige enam!

H. ERM

Vast. toimetaja kt. V. VOLT

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, 
Pikk t. 40/42.

MB-1OTÖ4 _  ä
Tellimise nr. 3213

«Таллинский политехник». Ор* 
ган парткома, ректората, коиип* 
та ЛКСМЭ и профкома Таллия* 
ского политехнического ивститу-


